de Editais, na sede da Prefeitura, na 
mesma data.

Sandra A. B. Schwarz
	         Setor de Expediente	

Autores: Renato Muniz de Andrade e 
Humberto Hiroshi Satou

DECRETO Nº 5.301, DE 16 DE ABRIL DE 
2019.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 62.428,84 (sessenta e dois mil, 
quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e 

quatro centavos).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 

de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o §1º do artigo 4º da Lei nº. 3.999 de 

28 de novembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 62.428,84 (sessenta e dois mil, 
quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta 
e quatro centavos), em atendimento de 
verbas constantes no orçamento vigente, 
conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes do superávit 
financeiro, conforme saldo bancário

[...]

Prefeito Municipal

Publicado por afixação no quadro próprio 
de Editais, na sede da prefeitura, na 
mesma data.

Sandra A. B. Schwarz
Setor de Expediente

DECRETO Nº 5.302, DE 16 DE ABRIL DE 2019.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 117.571,16 (cento e dezessete mil, quinhentos e setenta e um reais e 
dezesseis centavos). ”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de acordo com o §1º 
do artigo 4º da Lei nº. 3.999 de 28 de novembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 117.571,16 (cento e dezessete mil, 
quinhentos e setenta e um reais e dezesseis centavos), em atendimento de verbas constantes no orçamento vigente, conforme anexo 
I.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do presente decreto serão provenientes do excesso de 
arrecadação, previsto para o corrente exercício nos termos do inciso II do art.

[...]

500.0005 FNAS-FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            117.571,16       117.571,16             0,00             0,00

Total Geral                                                      117.571,16       117.571,16             0,00             0,00

DECRETO Nº 5.313, DE 03 DE JUNHO DE 2019.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 308.150,14 (Trezentos e oito mil e cento e cinquenta reais e quatorze 
centavos). ”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de acordo com o §1º 
do artigo 4º da Lei nº. 3.999 de 28 de novembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 308.150,14 (Trezentos e oito mil e cento 
e cinquenta reais e quatorze centavos), em atendimento de verbas constantes no orçamento vigente, conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do presente decreto serão provenientes do superávit 
financeiro, conforme saldo bancário remanescente de 2018 referente as contas do Convênio Estadual nº 1241/2015 e Emenda nº